ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO n°

02/2020, PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2020

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte às 9 h (nove horas) deu-se início à sessão

pública de Pregão Presencial n° 02/2020, tipo menor preço por item, processo licitatório n° 02/2020,

cujo objeto é a Aquisição de Material de Limpeza e Gêneros Alimentícios para utilização nas

unidades da Faculdade de Direito de Franca. Compareceram os membros da COPEL – Comissão

Permanente de Licitação, o senhor Fabrício Facury Fidalgo (pregoeiro), Deyvid Silva Francisco Mazeo,

Diretor Administrativo, José Donizete Ferreira, Felipe dos Santos Gasparoto e Adilson Balduíno

Martins, membros da equipe de apoio. Compareceram os representantes das empresas: EDER

DONIZETE HAMBURGO, CNPJ 35.448.933/0001-20, Sr. João Donizete Goulart, RG. 17.552.677-1;

FRANPAPEL INDÚSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI EPP, CNPJ 14.416.530/0001-00, Sr.

Danielle Corrêa Monteiro de Souza, RG. MG-7606.002; VALÉRIA APARECIDA DE SOUZA

37789409883, CNPJ 30.656.362/0001-04, Sr. Ademir de Paula Ribeiro, RG. n° 630.159-7; MULTIPLA

COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP, CNPJ 15.399.354/0001-28, Sr. Thayla

Giovana Costa e Silva, RG. 42.124.075-1 e LIDEL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

LTDA, CNPJ: 58.656.489/0001-34, Sra. Letícia Marques Veronez, RG: 53.645.212-X. O Pregoeiro

anunciou o início da sessão de credenciamento. Os envelopes foram rubricados pelos representantes

presentes. Procedeu-se ao credenciamento dos representantes das empresas presentes. A documentação

referente ao credenciamento foi exibida aos representantes presente e rubricada por todos. Na forma da

Lei n° 10.520/2002 e Lei nº 8.666/1993, encerrou-se a fase de credenciamento. Em ato contínuo, às

09h30 (nove horas e trinta minutos), foram abertos os envelopes contendo as Proposta de Preços e,

com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do

objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, aprovando

todas a propostas inicialmente apresentadas pelos Licitantes. Em seguida, passou-se à rodada de lances,

a qual teve o resultado constante na planilha que segue em anexo. Todas as empresas vencedoras em

cada item tiveram sua documentação examinada pela COPEL e pelos membros, e posteriormente

habilitadas. Exceto a empresa LIDEL PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ:

58.656.489/0001-34 que não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Municipais e foi inabilitada do

certame. Em seguida, encerrada e esgotadas as possibilidades de obtenção de melhores propostas a

Comissão Permanente de Licitação decidiu por unanimidade de seus membros, julgar e dar como

vencedoras as empresas constantes na planilha em anexo. Aberto prazo para manifestação de recurso,

ninguém se manifestou. Nada mais havendo a relatar sobre a fase de julgamento das propostas de preços

e habilitação, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura da presente Ata que, após lida e achada

em conforme, vai assinada pelos membros da COPEL e pelos representantes das empresas licitantes,

exceto os Senhores Ademir de Paula Ribeiro e Letícia Marques Veronez, que decidiram não aguardar o

final da sessão. Ato contínuo seguir-se-á para apreciação da autoridade superior, para se assim entender

e concordar, promover a homologação do objeto licitado as empresas vencedoras. Esta Ata será

extratada e publicada no site oficial da FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA, para conhecimento

de todos os interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a Lei, ficando os

autos desde já com vistas franqueados aos interessados.

Franca, 27 de fevereiro de 2020.

Fabrício Facury Fidalgo

Pregoeiro

João Donizete Goulart

EDER DONIZETE

HAMBURGO

Danielle Corrêa Monteiro

de Souza

FRANPAPEL

INDÚSTRIA DE

TOALHAS DE PAPEL

EIRELI EPP

Ademir de Paula Ribeiro

VALÉRIA APARECIDA DE

SOUZA 37789409883

Thayla Giovana Costa e Silva,

MULTIPLA COMERCIO DE

PRODUTOS EM GERAL LTDA

EPP

José Donizete Ferreira

Equipe de Apoio e

Membro COPEL FDF

Felipe dos Santos Gasparoto

Equipe de Apoio e Membro

COPEL FDF

Deyvid Silva Francisco Mazeo

Equipe de Apoio

Adilson Balduíno Martins

Equipe de Apoio e

Membro COPEL FDF

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  002/2020

JULGAMENTO PREGÃO N.º 0002/2020

QUANT.Descrição das Mercadorias ou ServiçosVENCEDOR P. Unit P. TotalMARCA

1º EDER DONIZETE
RAMBURGO

19 - ÁGUA SANITÁRIA 1L 900,00 R$ 1.350,00R$ 1,5000

20 - ÁGUA SANITÁRIA 1L 300,00 R$ 450,00R$ 1,5000

45 - COPO DESCARTÁVEL DE 180ML
CAIXA COM 2500UN

30,00 R$ 1.890,00R$ 63,0000

46 - COPO DESCARTÁVEL DE 180ML
CAIXA COM 2500UN

10,00 R$ 630,00R$ 63,0000

47 - COPO DESCARTÁVEL DE 50ML
CAIXA COM 2500UN

9,00 R$ 693,00R$ 77,0000

48 - COPO DESCARTÁVEL DE 50ML
CAIXA COM 2500UN

3,00 R$ 231,00R$ 77,0000

63 - FIBRA EM DISCO - 330MM VERDE 39,00 R$ 737,10R$ 18,9000

64 - FIBRA EM DISCO - 330MM VERDE 13,00 R$ 245,70R$ 18,9000

67 - FILTRO DE PAPEL CAIXA COM 30
UNIDADES

450,00 R$ 1.485,00R$ 3,3000

68 - FILTRO DE PAPEL CAIXA COM 30
UNIDADES

150,00 R$ 495,00R$ 3,3000

7 1  -  G A R F O  P A R A  S O B R E M E S A
D E S C A R T Á V E L

39,00 R$ 148,20R$ 3,8000

7 2  -  G A R F O  P A R A  S O B R E M E S A
D E S C A R T Á V E L

13,00 R$ 49,40R$ 3,8000

77 - LIMPADOR CONCENTRADO - EM GEL
- 5 LITROS

150,00 R$ 6.300,00R$ 42,0000

78 - LIMPADOR CONCENTRADO - EM GEL
- 5 LITROS

50,00 R$ 2.100,00R$ 42,0000

79 - LIMPADOR DE BASE ÁCIDA INIBIDO
POR FLOTAÇÃO

9,00 R$ 454,50R$ 50,5000

80 - LIMPADOR DE BASE ÁCIDA INIBIDO
POR FLOTAÇÃO

3,00 R$ 151,50R$ 50,5000

81 - LIMPADOR FLOTADOR - 5 LITROS 225,00 R$ 5.737,50R$ 25,5000

82 - LIMPADOR FLOTADOR - 5 LITROS 75,00 R$ 1.912,50R$ 25,5000

8 3  -  L I M P A D O R  I N S T A N T E N E O
BIODEGRADAVEL TENSO - 5 LITROS

24,00 R$ 1.128,00R$ 47,0000

8 4  -  L I M P A D O R  I N S T A N T E N E O
BIODEGRADAVEL TENSO - 5 LITROS

8,00 R$ 376,00R$ 47,0000

101 - QUEROSENE PERFUMADO 1L 15,00 R$ 186,00R$ 12,4000

102 - QUEROSENE PERFUMADO 1L 5,00 R$ 62,00R$ 12,4000

107 - REMOVEDOR CONCENTRADO 5L 9,00 R$ 484,20R$ 53,8000

108 - REMOVEDOR CONCENTRADO 5L 3,00 R$ 161,40R$ 53,8000

111 - RODO EM PLÁSTICO 60CM 30,00 R$ 294,90R$ 9,8300

112 - RODO EM PLÁSTICO 60CM 10,00 R$ 98,30R$ 9,8300

137 - VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO 15,00 R$ 158,25R$ 10,5500

138 - VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO 5,00 R$ 52,75R$ 10,5500

R$ 28.062,20Total Parcial:

QUANT.Descrição das Mercadorias ou ServiçosVENCEDOR P. Unit P. TotalMARCA

1º FRANPAPEL IND. DE
TOALHAS DE PAPEL EIRELI
EPP

29 - BASE S.E.A.L SELADORA 5L 9,00 R$ 612,00R$ 68,0000

30 - BASE S.E.A.L SELADORA 5L 3,00 R$ 204,00R$ 68,0000

51 - DESODORIZADOR AMBIENTE 360 ML 15,00 R$ 139,50R$ 9,3000

52 - DESODORIZADOR AMBIENTE 360 ML 5,00 R$ 46,50R$ 9,3000

55 - ESCOVA OVAL MULTIUSO 9,00 R$ 25,20R$ 2,8000

56 - ESCOVA OVAL MULTIUSO 3,00 R$ 8,40R$ 2,8000

61 - ESPONJA DUPLA FACE 75,00 R$ 58,50R$ 0,7800

62 - ESPONJA DUPLA FACE 25,00 R$ 19,50R$ 0,7800

65 - FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO -
VERDE

39,00 R$ 577,20R$ 14,8000

66 - FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO -
VERDE

13,00 R$ 192,40R$ 14,8000

85 - LUVA LÁTEX - MÉDIA 45,00 R$ 216,00R$ 4,8000

86 - LUVA LÁTEX - MÉDIA 15,00 R$ 72,00R$ 4,8000

89 - MULTI-INSETICIDA AEROSOL 27,00 R$ 318,60R$ 11,8000

90 - MULTI-INSETICIDA AEROSOL 9,00 R$ 106,20R$ 11,8000

91 - PANO DE CHAO - ALVEJADO 450,00 R$ 2.025,00R$ 4,5000

92 - PANO DE CHAO - ALVEJADO 150,00 R$ 675,00R$ 4,5000

93 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO 300M
PACTE 8 UNIDADES

375,00 R$ 13.125,00R$ 35,0000

94 - PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO 300M
PACTE 8 UNIDADES

125,00 R$ 4.375,00R$ 35,0000

95 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA
PCTE 2000UN

375,00 R$ 8.625,00R$ 23,0000

96 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA
PCTE 2000UN

125,00 R$ 2.875,00R$ 23,0000

97 - PAPEL TOALHA EM ROLO BOBINA
200M PCTE COM 6 BOBINAS

120,00 R$ 8.310,00R$ 69,2500

98 - PAPEL TOALHA EM ROLO BOBINA
200M PCTE COM 6 BOBINAS

40,00 R$ 2.770,00R$ 69,2500

113 - SABÃO EM BARRA - PCT C/ 05
UNIDADES

24,00 R$ 165,60R$ 6,9000

114 - SABÃO EM BARRA - PCT C/ 05
UNIDADES

8,00 R$ 55,20R$ 6,9000

119 - SACO PLASTICO P/LIXO 100 LITROS
- EMBALAGEM COM 100UN

39,00 R$ 1.634,10R$ 41,9000

120 - SACO PLASTICO P/LIXO 100 LITROS
- EMBALAGEM COM 100UN

13,00 R$ 544,70R$ 41,9000

121 -  SACO PLASTICO P/ LIXO 60
LITS.(PC100 SACOS) - EMBALAGEM COM
100UN

39,00 R$ 947,70R$ 24,3000

122 -  SACO PLASTICO P/ LIXO 60
LITS.(PC100 SACOS) - EMBALAGEM COM
100UN

13,00 R$ 315,90R$ 24,3000

123 - SAPONACEO - CREMOSO - 300 ML 135,00 R$ 621,00R$ 4,6000

124 - SAPONACEO - CREMOSO - 300 ML 45,00 R$ 207,00R$ 4,6000

133 - TELA DESODORIZADORA PARA
MICTORIO

150,00 R$ 582,00R$ 3,8800

134 - TELA DESODORIZADORA PARA
MICTORIO

50,00 R$ 194,00R$ 3,8800

R$ 50.643,20Total Parcial:

1º MULTIPLA COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA
- EPP

QUANT.Descrição das Mercadorias ou ServiçosVENCEDOR P. Unit P. TotalMARCA

1 - ACENDEDOR TIPO FÓSFORO DE
MADEIRA CAIXA COM 40

3,00 R$ 11,70R$ 3,9000

2 - ACENDEDOR TIPO FÓSFORO DE
MADEIRA CAIXA COM 40

1,00 R$ 3,90R$ 3,9000

3 - ACHOCOLATADO EM PÓ I 400G 75,00 R$ 652,50R$ 8,7000

4 - ACHOCOLATADO EM PÓ I 400G 25,00 R$ 217,50R$ 8,7000

5 - ACHOCOLATADO EM PÓ II 400G 240,00 R$ 2.088,00R$ 8,7000

6 - ACHOCOLATADO EM PÓ II 400G 80,00 R$ 696,00R$ 8,7000

7 - AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM C/ 5
KILOS

150,00 R$ 1.845,00R$ 12,3000

8 - AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM C/ 5
KILOS

50,00 R$ 615,00R$ 12,3000

9 - AÇÚCAR CRISTAL SACHE 5G - CX 400 9,00 R$ 238,50R$ 26,5000

10 - AÇÚCAR CRISTAL SACHE 5G - CX
400

3,00 R$ 79,50R$ 26,5000

21 - ALCOOL   ETILICO   EM   GEL 5L 24,00 R$ 856,80R$ 35,7000

22 - ALCOOL   ETILICO   EM   GEL 5L 8,00 R$ 285,60R$ 35,7000

23 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 1L 24,00 R$ 102,17R$ 4,2570

24 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 1L 8,00 R$ 34,00R$ 4,2500

25 - BALDE PLASTICO 15 LITROS 3,00 R$ 20,40R$ 6,8000

26 - BALDE PLASTICO 15 LITROS 1,00 R$ 6,80R$ 6,8000

27 - BALDE PLASTICO 20 LITROS 3,00 R$ 34,50R$ 11,5000

28 - BALDE PLASTICO 20 LITROS 1,00 R$ 11,50R$ 11,5000

31 - CAFÉ TORRADO EM GRÃO 1KG 60,00 R$ 2.460,00R$ 41,0000

32 - CAFÉ TORRADO EM GRÃO 1KG 20,00 R$ 820,00R$ 41,0000

33 - CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE
500GR

1.350,00 R$ 12.555,00R$ 9,3000

34 - CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE
500GR

450,00 R$ 4.185,00R$ 9,3000

35 - CHÁ DE CAMOMILA CAIXA C/ 15
SACHÊS

9,00 R$ 63,00R$ 7,0000

36 - CHÁ DE CAMOMILA CAIXA C/ 15
SACHÊS

3,00 R$ 21,00R$ 7,0000

37 - CHÁ ERVA CIDREIRA CX. 15 SACHÊS 9,00 R$ 63,00R$ 7,0000

38 - CHÁ ERVA CIDREIRA CX. 15 SACHÊS 3,00 R$ 21,00R$ 7,0000

39 - CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA COM 15
SACHÊS

9,00 R$ 63,00R$ 7,0000

40 - CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA COM 15
SACHÊS

3,00 R$ 21,00R$ 7,0000

41 - CHÁ DE ERVA MATE CAIXA C/250G 150,00 R$ 1.050,00R$ 7,0000

42 - CHÁ DE ERVA MATE CAIXA C/250G 50,00 R$ 350,00R$ 7,0000

43 - COPO DESCARTÁVEL DE 100ML
CAIXA COM 3000UN

30,00 R$ 2.868,00R$ 95,6000

44 - COPO DESCARTÁVEL DE 100ML
CAIXA COM 3000UN

10,00 R$ 956,00R$ 95,6000

49 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 30,00 R$ 207,00R$ 6,9000

50 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 10,00 R$ 69,00R$ 6,9000

53 - DETERGENTE LIQUIDO (FRASCO 500
ML)

90,00 R$ 144,00R$ 1,6000

54 - DETERGENTE LIQUIDO (FRASCO 500
ML)

30,00 R$ 48,00R$ 1,6000

57 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO 15,00 R$ 73,50R$ 4,9000

58 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO 5,00 R$ 24,50R$ 4,9000

59 - ESPONJA ACO (PACOTE COM 8 PC) 39,00 R$ 66,30R$ 1,7000

60 - ESPONJA ACO (PACOTE COM 8 PC) 13,00 R$ 22,10R$ 1,7000

QUANT.Descrição das Mercadorias ou ServiçosVENCEDOR P. Unit P. TotalMARCA

69 - FLANELA P/LIMPEZA 750,00 R$ 1.260,00R$ 1,6800

70 - FLANELA P/LIMPEZA 250,00 R$ 420,00R$ 1,6800

73 - GUARDANAPO DE PAPEL 21X21CM
PACOTE COM 50 UNIDADES

150,00 R$ 228,00R$ 1,5200

74 - GUARDANAPO DE PAPEL 21X21CM
PACOTE COM 50 UNIDADES

50,00 R$ 76,00R$ 1,5200

75 - LEITE UHT INTEGRAL CAIXA C/ 12UN 150,00 R$ 6.075,00R$ 40,5000

76 - LEITE UHT INTEGRAL CAIXA C/ 12UN 50,00 R$ 2.025,00R$ 40,5000

87 - MEXEDOR DE CAFÉ, EM PLÁSTICO 6,00 R$ 56,10R$ 9,3500

88 - MEXEDOR DE CAFÉ, EM PLÁSTICO 2,00 R$ 18,70R$ 9,3500

9 9  -  P R A T O  P A R A  S O B R E M E S A
D E S C A R T Á V E L

9,00 R$ 14,85R$ 1,6500

100  -  PRATO PARA SOBREMESA
DESCARTÁVEL

3,00 R$ 4,95R$ 1,6500

103 - REFRIGERANTE SABOR COLA 2L 150,00 R$ 1.320,00R$ 8,8000

104 - REFRIGERANTE SABOR COLA 2L 50,00 R$ 440,00R$ 8,8000

105 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ
2L

75,00 R$ 562,50R$ 7,5000

106 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ
2L

25,00 R$ 187,50R$ 7,5000

109 - RODO EM PLÁSTICO 40CM 30,00 R$ 205,50R$ 6,8500

110 - RODO EM PLÁSTICO 40CM 10,00 R$ 68,50R$ 6,8500

115 - SABÃO EM PÓ - PCT C/ 1KL 120,00 R$ 834,00R$ 6,9500

116 - SABÃO EM PÓ - PCT C/ 1KL 40,00 R$ 278,00R$ 6,9500

117 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 05
LITROS

90,00 R$ 1.966,50R$ 21,8500

118 - SABONETE LIQUIDO GALÃO 05
LITROS

30,00 R$ 655,50R$ 21,8500

125 - SAPONÁCEO EM PO FRASCO COM
300 GR

60,00 R$ 238,20R$ 3,9700

126 - SAPONÁCEO EM PO FRASCO COM
300 GR

20,00 R$ 79,40R$ 3,9700

127 - SUCO SABOR CAJU 1L 90,00 R$ 661,50R$ 7,3500

128 - SUCO SABOR CAJU 1L 30,00 R$ 220,50R$ 7,3500

129 - SUCO DE FRUTA NÉCTAR DE
LARANJA 1L

90,00 R$ 661,50R$ 7,3500

130 - SUCO DE FRUTA NÉCTAR DE
LARANJA 1L

30,00 R$ 220,50R$ 7,3500

131 - SUCO DE FRUTA NÉCTAR DE
PÊSSEGO 1L

90,00 R$ 661,50R$ 7,3500

132 - SUCO DE FRUTA NÉCTAR DE
PÊSSEGO 1L

30,00 R$ 220,50R$ 7,3500

135 - VASSOURA DE NYLON C/ CABO 15,00 R$ 140,25R$ 9,3500

136 - VASSOURA DE NYLON C/ CABO 5,00 R$ 46,75R$ 9,3500

R$ 53.796,97Total Parcial:

1º VALERIA APARECIDA DE
SOUZA 37789409883

15 - AGUA MINERAL (COPO 200ML) CAIXA
COM 48

675,00 R$ 16.301,25R$ 24,1500

16 - AGUA MINERAL (COPO 200ML) CAIXA
COM 48

225,00 R$ 5.433,75R$ 24,1500

17 - AGUA MINERAL (GARRAFA 510ML) 225,00 R$ 2.430,00R$ 10,8000

18 - AGUA MINERAL (GARRAFA 510ML) 75,00 R$ 825,00R$ 11,0000

R$ 24.990,00Total Parcial:

Itens sem Proposta

QUANT.Descrição das Mercadorias ou ServiçosVENCEDOR P. Unit P. TotalMARCA

11 - ADOÇANTE DIETÉTICO CICLAMATO
100ML

12,00 R$ 0,00R$ 0,0000

12 - ADOÇANTE DIETÉTICO CICLAMATO
100ML

4,00 R$ 0,00R$ 0,0000

13 - ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE
75ML

30,00 R$ 0,00R$ 0,0000

14 - ADOÇANTE DIETÉTICO SUCRALOSE
75ML

10,00 R$ 0,00R$ 0,0000

R$ 0,00Total Parcial:

R$ 157.492,37Total Geral: